
QUINTA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2011 12
Diário OficialExecutivo 1

PROTESE Após o pagamento de cinco 
contribuições

IMPLANTODONTIA Após o pagamento de seis 
contribuições

TESTE E EXAMES DE LABORATÓRIO DA 
ODONTOLOGIA BÁSICA

Após o pagamento de seis 
contribuições

PREVENÇÃO  ODONTOLÓGICA Após o pagamento de  três 
contribuições

ODONTOPEDIATRIA Após o pagamento de três 
contribuições

DENTISTICA Após o pagamento de três 
contribuições

CIRURGIA ODONTOLÓGICA Após o pagamento de três 
contribuições

EXAMES DE DIAGNÓSTICO, COM LIBERAÇÃO 
PRÉVIA E TOMOGRAFIA, DENSITOMETRIA ÓSSEA, 

RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, CATETERISMO 
CARDIÁCO.

Após o pagamento de quatro 
contribuições

FISIOTERAPIA, HEMODIALISE, ACUPUNTURA, 
QUIMIOTERAPIA, PSICOTERAPIA, NUTRIÇÃO, 
FONOAUDIOLOGIA E TERAPIA OCUPACIONAL

Após o pagamento de quatro 
contribuições

INTERNAÇÃO HOSPITALAR Após o pagamento de quatro 
contribuições

CIRURGIA AMBULATORIAL Após o pagamento de quatro 
contribuições

PARTO NORMAL Após o pagamento de nove 
contribuições

ANEXO VI
FONTE DE CUSTEIO

A fonte de custeio para arcar com as despesas da odontologia 
especializada:
Receita própria para custeio integral da assistência odontológica 
básica e todos od segurados do IASEP e custeio das despesas 
da assistência odontológica especializada com custeio integral 
para segurados titulares e parcialmente para os segurados 
dependentes diretos e adicionais;
Co-participação para o custeio da utilização dos serviços 
assistência odontológica especializada para os segurados 
dependentes de acordo com a faixa salarial dos segurados 
titulares, que será averbada em contra-cheque destes:

CO-PARTICIPAÇÃO
FAIXA SALARIAL %

Até dois salários mínimos -
Acima de dois até quatro salários 20%
Acima de quatro até seis salários 30%
Acima de seis até oito salários 40%

Acima de oito salários até dez salários 60%
Acima de dez salários 70%

Para manutenção dos serviços e em função da variação dos 
custos, serão reavaliados, semestralmente os resultados 
financeiros apresentados e, caso seja necessário, poderão 
ser revistas às fontes de custeio, submetendo as alterações 
à aprovação do Conselho de Administração, de acordo com o 
estabelecido na Legislação.

PORTARIA Nº 1/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar RUYCARLOS GOMES CHAGAS do cargo em comissão 
de Diretor Fazendário, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de janeiro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 2/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ CLARO GONÇALVES do cargo em comissão de Diretor 
Fazendário, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de 
Estado da Fazenda, a contar de    1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE 
JANEIRO DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar LAURA DO SOCORRO DA ROCHA SANTOS do cargo 
em comissão de Diretor Fazendário, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 4/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar ANA CRISTINA GOMES DA SILVA do cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 5/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar NUREMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA do 
cargo em comissão de Corregedor, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 6/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar EDNA JÚLIA SILVA DE MIRANDA do cargo em 
comissão de Chefe de Disciplina e Ética, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a 
contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 7/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar MARIA ZARIFE DE CASTRO MARCIÃO do cargo em 
comissão de Chefe de Correição, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 8/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar ANTONIO LÚCIO CARDOSO CRISTO do cargo em 
comissão de Diretor Fazendário, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 9/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar CARLOS ALBERTO CARVALHO CARDOSO do cargo em 

comissão de Diretor Fazendário, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 10/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar LOURDES TEREZINHA LIMA GARCES DA COSTA 
do cargo em comissão de Diretor Fazendário, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a 
contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 11/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar WALDI DE SOUZA SETUBAL do cargo em comissão de 
Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de janeiro 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 12/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar ANANISIO GOMES DE ANDRADE do cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 13/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar KATIA CRISTINA DA SILVA NEVES do cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 14/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar ROBERTO SILVA DE MIRANDA do cargo em comissão 
de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 15/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar LUIZ OTAVIO PENAFORT DE SOUZA do cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício


